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22 sierpnia 2013

Obchody Święta Plonów w regionie świętokrzyskim

Wiele atrakcji  zaplanowali organizatorzy dożynek, które odbędą się w najbliższą niedzielę,
25 sierpnia. Uroczystości Święta Plonów obchodzić będą m.in. mieszkańcy powiatów:
starachowickiego, włoszczowskiego i kieleckiego, gminy Morawica, Rytwian, Kunowa oraz
Staszowa. Dożynkowe obrzędy, koncerty, kabarety, konkursy dla dzieci i dorosłych oraz
zabawy taneczne – to tylko część atrakcji, które czekają  na uczestników tegorocznych
dożynek.

Nad zalewem w Morawicy odbędą się dożynki powiatu kieleckiego i gminy Morawica. W
południe rozpocznie się msza święta w kościele parafialnym p.w. Matki Bożej Nieustającej
Pomocy w Morawicy, następnie uroczysty korowód dożynkowy przemaszeruje na parking
przy zalewie w Morawicy. W programie wiele atrakcji: wystąpią zespoły ludowe z gminy
Morawica, Zespół Pieśni i Tańca „Bęczkowianie”, Kapela Koranów oraz folkowy zespół
„Morawianie”. Gwiazdą wieczoru będzie podhalańska grupa Baciary. Imprezę zakończy
dyskoteka.

Wójt gminy Rytwiany oraz Gminne Centrum Kultury, Sportu i Informacji Turystycznej w
Rytwianach zapraszają na dożynki gminne, które odbędą się na terenie centrum sportowo-
rekreacyjnego w Rytwianach. Święto Plonów rozpocznie msza święta w kościele parafialnym
o godzinie 14. W programie m.in. konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy oraz
najsmaczniejsze jadło dożynkowe, występy kapeli Ciekoty oraz zespołu Rokiczanka.

Na boisku sportowym przy szkole w Moskorzewie odbędą się uroczystości związane ze
Świętem Plonów w powiecie włoszczowskim. Dożynki powiatowe rozpocznie polowa msza
święta w intencji rolników o godzinie 12.30. Po niej nastąpi oficjalna część imprezy:
przemówienia okolicznościowe, wręczenie odznaczeń, ogłoszenie wyników konkursu na
najładniejszy wieniec dożynkowy Od godziny 15 zaplanowano występy artystyczne zespołów
ludowych z terenu powiatu włoszczowskiego, po których zaprezentuje się gwiazda wieczoru
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zespół Weekend.

Dożynki gminne w Kunowie odbędą się na stadionie Stali Kunów. O 11.30 rozpocznie się
msza św. w kościele parafialnym.  W programie: występy zespołów ludowych, kabaretu Dno,
zespołów Casanova oraz Aster, konkursy z nagrodami oraz dyskoteka pod gwiazdami.

Samorząd gminy Kije zaprasza na gminne dożynki w Czechowie. Święto Plonów rozpocznie
się o godzinie 14 mszą świętą na placu obok remizy Ochotniczej Straży Pożarnej, po
nabożeństwie zaplanowano konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. W części
artystycznej wystąpi Zespół Watra, a imprezę zakończy zabawa z zespołem Alfa Akant.

Mszą świętą w kościele Świętej Trójcy o godzinie 13.15 rozpoczną się dożynki we wsi Sudoł
w gminie Działoszyce. Po nabożeństwie korowód dożynkowy przejdzie na plac przy Zespole
Placówek Oświatowych, gdzie odbędą się główne uroczystości: przekazanie chleba
dożynkowego burmistrzowi miasta i gminy Działoszyce oraz konkurs wieńców dożynkowych.
W programie artystycznym wystąpią zespoły Tęcza, Luz, Replay, Działoszanki, Bogucanki,
Złocowianki, Kapela Ponidzie, zespół Genesis i orkiestra dęta OSP Dzierążnia. Gwiazda
wieczoru będzie Krzysztof Kis-Kisiała.

W Kozubowie odbędą się dożynki gminy Pinczów. Na placu przy Zespole Szkół rozpocznie
się polowa msza święta, po której zaplanowano uroczystość obrzędową dożynek. O godzinie
18 w części artystycznej imprezy wystąpią dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kozubowie,
soliści i zespoły Pińczowskiego Samorządowego Centrum Kultury, kapela „Ponidzie” i Koło
Gospodyń Wiejskich z Kozubowa. Gwiazdą wieczoru będzie zespół Mega Dance. Na
zakończenie imprezy odbędzie się zabawa taneczna oraz występ zespołu Evers. 

Dożynki gminy Michałów odbędą się w Zagajowie. Na terenie przy Ochotniczej Straży
Pożarnej, msza święta odprawiona zostanie o godzinie 15. Po części obrzędowej o godzinie
18 wystąpią dzieci z Zespołu Placówek Oświatowych w Górach, zespół Vega Music, a na
zakończenie do wspólnej zabawy zaprosi zespół Relax.

Na Waśniowskich Błoniach rozpoczną się dożynki gminne w Waśniowie, które zainauguruje
o godzinie 13 msza święta w kościele p.w. Św. Piotra i Pawła. Po mszy korowód dożynkowy
przejdzie na plac obchodów. Po części oficjalnej wystąpią; kabaret „Z Konopii”, zespół „
Arianie”, „Etna”. Dla publiczności przygotowano także konkursy oraz zabawę taneczną.

Starosta Starachowicki wspólnie z Burmistrzem Miasta i Gminy Wąchock zapraszają na
dożynki powiatowo-gminne, które odbędą się w Wielkiej Wsi. Uroczystość rozpocznie się o
godz. 12.00 mszą świętą polową na placu przy szkole podstawowej. O godz. 14,00 ośpiewane
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zostaną wieńce dożynkowe po czym wystąpi „Kapela Sołtysa z Wąchocka”. Na zakończenie
zaplanowany jest blok muzyczno – taneczny z udziałem zespołu „Basta”.

Przy Kompleksie Rekreacyjno – Sportowym „Zalew nad Czarną” w Staszowie odbędzie się
Dzień Chleba oraz dożynki miejsko-gminne. Uroczystości rozpocznie msza święta o godzinie
12.15 w Sanktuarium Błogosławionego Jana Pawła II w Staszowie. W dalszej części
programu przewidziana jest prezentacja wieńców dożynkowych oraz rozstrzygnięcie
konkursów na najpiękniejszy wieniec dożynkowy oraz na „Piękną i bezpieczną zagrodę”. W
części artystycznej zaprezentują się zespoły folkowe i taneczne, a gwiazdą wieczoru będzie
zespół Big Cyc. Imprezę zakończy pokaz sztucznych ogni oraz dyskoteka pod gwiazdami z
zespołem Remuz.

 

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2013/08/gallery_45498_0.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2013/08/gallery_45498_1.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2013/08/gallery_45498_2.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2013/08/gallery_45498_3.jpg


Obchody Święta Plonów w regionie świętokrzyskim | 4

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Obchody Święta Plonów w regionie
świętokrzyskim | 4

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2013/08/gallery_45498_4.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2013/08/gallery_45498_5.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2013/08/gallery_45498_6.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2013/08/gallery_45498_7.jpg

